στολοι: 869  
στραπται: 257  
σχειν: 285  
σωπον: 257  
τ: 383 812 812 812  
τα: 1110 1110 1143  
ταυ: 383  
τε: 869  
τειταν: 812 812 812  
τες: 361  
τη: 292  
της: 279 279  
το: 257  
τοι: 199 383 775  
του: 283 285 311  
τους: 332  
τρε: 83 519  
τω: 2 843  
φανον: 283  
φρο: 199 383  
φω: 70 361 361 361 361  
χοιο: 287  
χρηστο: 229  
χριστου: 248  
ψυχη: 462  
ω: 257  
ως: 1110

## INDEX OF LATIN WORDS AND PHRASES

Quindecimviri.: [504](#)

Sed neque mulier virtutem pudicitiae caperet, si peccare non posset. Nam quis mutum animal pudicum esse dixerit, quod suscepto foetus tu mari repugnat? Quod ideo facit, quia necesse est in dolorem atque in periculum veniat, si admiserit. Nulla igitur laus est, non facere quod facere non possis. Ideo autem pudicitia in homine laudatur, quia non naturalis est, sed voluntaria. Servanda igitur fides ab utroque alteri est: immo exemplo continentia: docenda uxor, ut se caste gerat. Iniquum est enim, ut id exigas, quod praestare ipse non possis. Quae iniquitas effecit profecto, ut essent adulteria, foetus minis aegre ferentibus praestare se fidem non exhibentibus mutuam charitatem. Denique nulla est tam perditum pudoris adultera, quae non hanc causam vitiiis suis praestentat; injuriam se peccando non facere, sed referre. Quod optime Quintilianus expressit: Homo, inquit, neque alieni matrimonii abstinens, neque sui custos, quae inter se natura. connexa sunt. Nam neque maritus circa corrumpendas aliorum conjugum occupatus potest vacare domesticae sanctitati; et uxor, cum in tale incidit matrimonium, exemplo ipso concitata, aut imitari se putat, aut vindicari.: [420](#)

a vinculo pietatis esse deductum, quod hominem sibi Deus : [290](#)

autoritas in una vilissimam tunicam.: [445](#)

diem decimam,: [751](#)

diem decimum,: [751](#)

dierum, : [766](#)

et Aristoteles sic fieri arbitrantur. Aiunt non tantum maribus inesse semen, verum etiam foeminis, et inde plerumque matribus similes procreari; sed earum semensanguinem esse purgatum, quod si recte cum virili mixture sit, utraque concreta et simul co-agulata informari: et primum quidem cor hominis effingi, quod in eo sit et vita omnis et sapientia; denique totum opus quadragesimo die consummari. Ex abortionibus haec fortasse collecta sunt. In avium tamen foetibus primum oculos fingi dubium non est, quod in ovis saepeprehendimus. Unde fieri non posse arbitror quin fictio a capite sumat exordium.: [672](#)

etc.] : [633](#)

ex : [289](#)

falsitas.: [147](#)

frequentia: [375](#)

gratia, : [445](#)

hominem: [129](#)

inquam infelici et aërumnoso, qui nunquam istam potestatem viderat comparabatur.: [263](#)

interpretatur) a mollitie, immutata et detracta littera, velut : [673](#)

memoriam hominum, tanquam deorum, colerent.: [147](#)

patefiunt. Sed illa dexterior masculinum continet semen, sinisterior foemininum; et omnino in toto corpore pars dextra masculina est, sinistra veto foeminina. Ipsum semen quidam putant ex medullis tantum, quidam : 672

potuit habere nullo dante?: 110

praestiterit,: 621

prole.: 147

sumus.: 289

sunt dicti : 289

sunt illi.: 256

verberibus. : 412

vocant quae perversitas est naturam potius quam Deum nominare. : 208

!: 263

[: 633

Ædoniæ.: 755

Æqualis.: 438

Æquatur.: 758

Æternæ: 767

Æterna morte damnatur.: 641

Æthera: 765

Æthera.: 766

æque fieri.: 322

) corporibus.: 383

,: 290 590

, : 1208

, Dominus noster : 751

, Judæi Christum cruci affixerunt.: 751

, a Judæis cruciatus est : 751

, duobus Geminis consulibus.: 751

, ex : 289 289

, passim.: 369

, tamquam a : 289

, ut : 289

, ventres pigri.: 357

; cui suscepto foetu, cum partus appropinquare jam coepit, turgescens mammæ dulcibus succis distenduntur, et ad nutrimenta nascentis fontibus lacteis foecundum pectus exuberat. Nec enim decebat aliud quam ut sapiens animal a corde alimoniam duceret. Idque ipsum solertissime comparatum est, ut candens ac pinguis humor teneritudinem novi corporis ir-

rigaret, donec ad capiendos fortiores cibos, et dentibus instruatur, et viribus roboretur. Sed redeamus ad propositum, ut cæ tera, quæ supersunt, breviter explicemus.: [673](#)

A corpore: [385](#)

A religendo.: [289](#)

Aëdoniæ voces.: [755](#)

Ab aliquo imperito doctore fundati.: [417](#)

Ab uxoris congressione.: [415](#)

Abdicati: [270](#)

Abdicati.: [633](#)

Abdicato et exhæredato.: [270](#)

Abest ab iis fides.: [274](#)

Abjectum.: [668](#)

Aboleret.: [251](#)

Abrogo: [378](#) [378](#)

Acer.: [761](#)

Acerbitates et amaritudines.: [282](#)

Ad circumscribendos oculos. : [253](#)

Ad confundendos.: [431](#)

Ad justitiam. : [362](#)

Ad lusum gestiunt.: [602](#)

Ad præsens.: [635](#) [636](#)

Ad ruinam.: [593](#)

Ad tradendam.: [232](#)

Ad victimam.: [266](#)

Addico: [141](#)

Addicti et servientes voluptatibus.: [360](#)

Addicti.: [558](#)

Addixerunt.: [546](#)

Adhuc: [618](#)

Adjudicaverunt.: [430](#)

Adversa.: [761](#)

Affectavit divinitatem. : [306](#)

Afficiet.: [445](#)

Afficit: [209](#)

Affluentes.: [752](#)

Agger: [384](#)

Albanum egregium fecunda Britannia profert.: [763](#)

Alienigenis.: [238](#)

Alienum.: 536  
Alii legunt: 672  
Aliquâ ratione.: 575  
Aliter.: 146  
Alius novas populus.: 331  
Alteque jubebis: 253  
Altiores se...faciebant.: 313  
Altrinsecus.: 661  
Alumnum veritatis.: 472  
Ambire.: 391  
Ambitu.: 302  
Ambureretur.: 249  
Amissi ac recepti luminis vicibus.: 617  
Anaphora.: 1193  
Anguimanus: 656  
Animam: 669  
Animi sui complicitam notionem evolvere.: 408  
Annuntiavimus coram ipso sicut pueri; 257  
Ante obitum nemo,: 633  
Antistes. : 755  
Antitheus: 118  
Aperta Olympi: 755  
Apparitors.: 137  
Appositione.: 525  
Appropinquante sæculorum fine.: 454  
Arbitrantur: 614  
Aristas.: 756  
Ars: 172  
Artificium.: 609  
Aspersos maculis: 252  
Aspiratio. : 438  
Assiduis: 412  
Assumptio: 433  
Auctor.: 767  
Aucupari. : 558  
Aura.: 755  
Auseris: 761  
Aversus est.: 257

Avocamenta.: 684  
Beneficii fœneratio.: 390  
Bestiarios: 394  
Bestias malas. : 357  
Bipartito.: 679  
Boves Lucas.: 651  
Brachia.: 667  
Cædis amore furor.: 754  
Cæmenta: 115  
Cœlestis arcani.: 232  
Cœlo.: 661  
Cœlum potius quàm cœlata. : 413  
Calculi: 445  
Caligaret.: 308  
Campus Serenus: 742  
Caninam: 409  
Canna: 766  
Caput obvolutum.: 315  
Cariosis.: 329  
Carnificina: 347  
Carnificinam. : 557  
Cautum est.: 231

Cavendum igitur, ne occasionem vitiis nostra intemperantia demus: sed assuescant invicem mores duorum, et jugum paribus animis ferant. Nos ipsos in altero cogitemus. Nam fere in hoc justitiæ summa consistit, ut non facias alteri, quidquid ipse ab altero pati nolis. Hæc sunt quæ ad continentiam præ cipiuntur a Deo. Sed tamen ne quis divina præ cepta circumscribere se putet posse, adduntur ilia, ut omnis calumnia, et occasio fraudis removeatur, adulterum esse, qui a marito dimissam duxerit, et eum qui præ tercrimen adulterii uxorem dimiserit, ut alteram ducat; dissociari enim corpus et distrahi Deus noluit. Præ terea non tantum adulterium esse vitandum, sed etiam cogitationem; ne quis aspiciat alienam, et animo concupiscat: adulteram enim fieri mentem, si vel imaginem voluptatis sibi ipsa depinxerit. Mens est enim profecto quæ peccat; quæ immoderata: libidinis fructum cogitatione complectitur; in hac crimen est, in hac omne delictum. Nam etsi corpus nulla sit lobe maculatum, non constat tamen pudicitiae ratio, si animus incestus est; nec illibata castitas videri potest, ubi conscientiam cupiditas inquinavit. Nec verb aliquis existimet, difficile esse fræ nos imponere voluptati, eamque vagam et errantem castitatis pudicitiae que limitibus includere, cum propositum sit hominibus etiam vincere, ac plurimi beatam atque incorruptam corporis integritatem retinuerint, multique sint, qui hoc coelesti genere vitæ felicissime perfruantur.

Quod quidem Deus non ira fieri præ cepit, tanquam astringat, quia generari homines oportet; sed tanquam sinat. Scit enim, quantam his affectibus imposuerit necessitatem. Si quis hoc, inquit, facere potuerit, habebit eximiam incomparabilemque mercedem. Quod continentiae genus quasi fastigium est, omniumque consummatio virtutum. Ad quam si quis eniti atque eluctari potuerit, hunc servum dominus, hunc discipulum magister agnoscet; hic terrain triumphabit, hic erit consimilis Deo, qui virtutem Dei cepit. Hæc quidem difficilia videntur; sed de eo loquimur, cui calcatis omnibus terrenis, iter in cœlum paratur. Nam quia virtus in Dei agnitione consistit, omnia gravia sunt, dum ignores; ubi cognoveris, facilia: per ipsas difficultates nobis exeundum est, qui ad summum bonum tendimus.: [421](#)

Cedetne huic impune.: [631](#)

Centeno reditu.: [768](#)

Cerneret: [658](#)

Certis stationibus: [618](#)

Certum.: [608](#)

Cessit.: [626](#)

Ceu: [757](#)

Chrestus: [229](#)

Cidarim: [248](#)

Ciere.: [755](#)

Ciliorum.: [665](#)

Circumscribere.: [564](#)

Circumscriptione.: [448](#)

Circumscriptiones.: [567](#)

Circumvallavit: [129](#)

Citra.: [273](#)

Clarum insigne: [757](#)

Claudicare.: [653](#)

Clientis.: [760](#)

Coagmentari.: [608](#)

Coagmentationem.: [606](#)

Coeuntibus aquis: [236](#)

Cohæreat sibi.: [669](#)

Coiisse.: [606](#)

Colit.: [758](#)

Colles faucium.: [670](#)

Collige.: [760](#)

Commendat.: [756](#)

Commotio.: [597](#)

Communis culpæ.: 760  
Communitatem.: 452  
Comparari.: 516  
Comparem.: 408  
Complodunt.: 666  
Comprehensibile.: 461  
Conceptum igitur : 672  
Conciliata sunt.: 602  
Conciliatricem sui. : 341  
Concinnet.: 679  
Concisa. : 473  
Concordiam.: 294  
Concreta esse.: 676  
Concretum.: 611  
Confert cum Deo vultum et rationem ratio cognoscit.: 601  
Confirmabo te: 271  
Confitetur.: 451  
Conflat.: 756  
Confusa est et maledicta.: 268  
Conglobare: 655  
Conglobatam.: 113  
Coniunctiores, quòd animis, quàm quòd: 383  
Conscium. : 424  
Consequetur.: 265  
Consignatam teneri.: 491  
Consors: 768  
Constat.: 633  
Consummas.: 494  
Consummaturum: 271  
Contra fas omne.: 321  
Contrahetur. : 397  
Contrarium.: 650  
Contrectari.: 645  
Contumacibus.: 274  
Converteret: 238  
Cophini.: 253  
Corporaliter.: 248  
Corporis. : 674

Corporum exuviis.: 576  
Corpusculum.: 686  
Corruptit.: 437  
Corrupta esse omnia.: 629  
Cothurnata scelera.: 416  
Cratis: 655  
Cretenses semper mendaces : 357  
Criminis est.: 290  
Criminosa.: 624  
Crustam marmoris.: 608  
Crux, : 263  
Cui fuerat assensus.: 304  
Cujusvis hominis est errare: 171  
Cultum.: 134  
Cum Deo communis est. : 579  
Cum bene vernaes reddidit annus opes.: 765  
Cum corpore: 766  
Cum corpore curto: 756  
Cum modo: 663  
Cum primus cœpit adolescere.: 251  
Cum ratione. : 277  
Cum trepidatione mobili.: 482  
Curta: 400  
De Tactus Voluptate Et Libidine, Atque de Matrimonio Et Continentiâ.: 419  
De manu inferorum.: 269  
De suis spiritibus.: 541  
De te: 768  
De terrenâ concretionē.: 461  
De transverso jugulasset.: 441  
De tunicâ et pallio.: 263  
De utero quoque et conceptione, quoniam de internis loquimur, dici necesse est, ne quid præ terisse videamur; quæ quamquam in aperto latent, sensum tamen atque intelligentiam latere non possunt. Vena in maribus, quæ seminium continet, duplex est, paulo interior, quam illud humoris obscœni receptaculum. Sicut enim renes duo sunt, itemque testes, ita et venæ seminales duæ, in una tamen compage cohærentes; quod videmus in corporibus animalium, cum interfecta: 672  
Decii: 375  
Decursis septem spatiis: 495

Decurso temporum spatio.: 433  
Decurso...spatio.: 576  
Deduxit ad nihilum.: 451  
Deest illis inspirata patientia.: 331  
Defloruerat.: 605  
Deliquium solis.: 546  
Deliramenta.: 454  
Deliramenta. : 307  
Delirant.: 467  
Delirare posset.: 606  
Demerentur: 289  
Demulcent.: 602  
Denuo: 231  
Deo subjacet. : 630  
Dependit. : 649  
Depingere: 286  
Depravati sunt.: 294  
Deprecatus esse dicitur. : 341  
Deriserunt me derisu.: 264  
Descriptio.: 608  
Designati.: 618  
Desperati: 320  
Destructilia.: 642  
Determinat. : 468  
Deus homines pro liberis habet sed corruptos.: 355  
Deus, igitur, machinator constitutorque rerum: 108  
Diabolus: 248  
Dies iræ, dies illa,... : 465  
Disceptator.: 631  
Discolor unde auri per ramos aura refulsit.: 755  
Discors concordia.: 119  
Dissipari.: 414  
Distrahi: 152  
Distruitur: 112 112  
Diverticula.: 376  
Divinent.: 379  
Divinitate.: 273  
Divino spiritu hausto.: 241

Diximus nomen : 290  
Doctrina pacis nostræ: 257  
Donum: 426  
Duæ Viæ: 363 844  
Duæ Viæ.: 363 364 364  
Dum ad descendentem occurso suo redit.: 677  
Dum descendentem reddit.: 677  
Dum disputant: 593  
Dum volunt sanare, vitiaverunt. : 384  
Duplicitas.: 661  
Ea enim visa est aptior victima, quæ ipsi, cui mactatur, magnitudine virilis obsceni posset æquari.: 517  
Editio secunda correctior. Francofurti ad Moenum: 1147  
Effectum: 756  
Efficere : 468  
Ego vindicabo in eum.: 259  
Elephantiaci: 282  
Eliquaverit.: 119  
Elucere potest.: 359  
Emereri: 279  
Eminere: 607  
Enervatus exstinguitur.: 444  
Ennius: 393  
Eoque fieri non potest.: 322  
Eos ipsos: 352  
Epilogus.: 307  
Errantia.: 468  
Erutam.: 154  
Et Deum colere: 621  
Et Jovis in regno, cœlique in parte resedit.: 312  
Et citra hoc opus homo resistit. : 685  
Et qui fuerint aversi, redeant.: 331  
Et sociat myrrhæ pascua grata nimis: 756  
Eum.: 435  
Evadat ad bonam frugem.: 363  
Evigilat.: 683  
Ex : 375  
Ex ætheris oris.: 461

Ex Deo.: 444  
Ex mortibus.: 346  
Ex omnibus.: 267  
Ex parte somnii constiterunt.: 684  
Ex rebus.: 574  
Ex responso.: 517  
Ex utroque genere permistum.: 244  
Examinis.: 237  
Excogitabit.: 650  
Exinde tetrarchas habuerunt usque ad Herodem, qui fuit sub imperio Tiberii Cæsaris: cujus anno quinto decimo, id est duobus Geminis consulibus, : 751  
Expectanda dies homini est; dicitur beatus : 633  
Expedita: 163  
Exponit.: 444  
Expugnaret.: 272  
Exquisitis: 327  
Exquisitis cruciatibus.: 475  
Exquisitis.: 238  
Exsulantur.: 352  
Exsurget homo ex : 245  
Extollent.: 762  
Extremis temporibus Tiberii Cæsaris, : 751  
Exuberat in sentes: 399  
Exutum.: 762  
Exuviæ corporis.: 549  
Exuvias suas.: 757  
Exuviis: 260  
Foetu: 765  
Fabrica. : 115  
Fabulam.: 388  
Fabulosus. : 340  
Facinorosi.: 624  
Familia: 641  
Familiam. : 626  
Fatigata est Ægyptus.: 244  
Fatis urgentibus: 755  
Favent.: 766  
Febris: 425